
Página 117   10 de Agosto de 2022 Nº 28.305Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1374195:117>

ERRATA

No 3º Termo de Homologação do Credenciamento nº 001/2022/
SEPLAG/SINFRA - processo administrativo nº 00545/2021/SEPLAG-MT - 
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso no dia 05 de agosto 
de 2022 - página 146,
Onde se lê:

REGIÃO XII 6ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI

Leia-se:

REGIÃO XII 7ª CREDENCIADA CABRAL ARQUITETURA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI

Cuiabá, 09 de agosto de 2022.
Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais - SEPLAG
<END:1374195:117>
<BEGIN:1374442:117>

TERMO DE FRACASSO

A Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições, Declara 
que restaram FRACASSADOS em sessão os lotes 01, 01.1 e 05, do 
procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 011/2022/SEPLAG, Processo 
Administrativo n° 2801370/2021/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2022/07555), 
o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição gêneros alimentícios, sendo Açúcar, Café, Chá Mate, Café 
Solúvel tipo Cappuccino e Guaraná Ralado, em atendimento à demanda 
dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, ficando autorizado o 
aproveitamento dos autos pra repetição dos referidos lotes.

Cuiabá, 09 de agosto de 2022.
Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
<END:1374442:117>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1374270:117>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 014/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022, 
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação 
nº 014/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações 
posteriores.
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/04214.
OBJETO: “Aquisição de Vidrarias e insumos para o Laboratório, para a 
análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água, oriundos 
de água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério 
Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da Rede 
Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água”.
INTERESSADO: FASTLABOR COMERCIAL EIRELI-EPP, CNPJ n° 
21.707.794/0001-06.
VALOR: R$ 13.839,50 (treze mil e oitocentos e trinta e nove reais e 
cinquenta centavos).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Original assinado eletrônicamente
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 014/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações 
posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de agosto de 2022.
Original assinado eletrônicamente

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1374270:117>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1374188:117>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/04402 - RDC PRESENCIAL - EDITAL 
N. 042/2022 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-107, 
trecho: Entr. MT-466 (B) - Rio Garças (Div. Pontal do Araguaia/General 
Carneiro) - Início pav. General Carneiro, subtrecho: Estaca 0 + 0,000 a 
164 + 15,238, com extensão de 3,295 km. A Secretaria de Infraestrutura 
e Logística torna público para conhecimento dos interessados a seguinte 
decisão: Parte conclusiva: (...) Sendo  assim, ACOLHO o  parecer 02577/
SGAC/PGE/2022 (fls. 1110-1119) de lavra do Procurador Caio Felipe 
Caminha de Albuquerque, homologado pelo Subprocurador-Geral de 
Aquisições e Contratos, Dr. Waldemar Pinheiro dos Santos pelos seus    
próprios    fundamentos, CONHEÇO do recurso interposto, DANDO-LHE 
PROVIMENTO, em consonância com a decisão prolatada pela Comissão 
Permanente de Licitação em fls. 1104/1108, para habilitar a LEÃO 
MARCONDES CONSTRUÇÕES LTDA. no RDC 042/2022. Informações 
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 09 de agosto de 2022.
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA/MT

<END:1374188:117>

<BEGIN:1374189:117>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo n. SINFRA-PRO-2022/04402 - OBJETO: “Contratação de 
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e 
pavimentação da rodovia MT-107, trecho: Entr. MT-466 (B) - Rio Garças 
(Div. Pontal do Araguaia/General Carneiro) - Início pav. General Carneiro, 
subtrecho: Estaca 0 + 0,000 a 164 + 15,238, com extensão de 3,295 km”. 
A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento 
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o 
Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 042/2022, sob o critério 
de julgamento menor preço, lote único, sob o regime de execução de 
empreitada por preço unitário, e ADJUDICO a empresa Leão Marcondes 
Construções, locação e manutenção de máquinas pesadas Ltda. CNPJ: 
19.324.875/0001-77, sendo classificada com o valor de R$ 6.659.103,54 
(Seis milhões seiscentos e cinquenta e nove mil cento e três reais e cinquenta 
e quatro centavos), bem como devidamente habilitada.  Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 09 de 
agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1374189:117>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1374187:117>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2022- DE 
EXECUÇÃO

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº: 041/2021/SEDUC - Ata de Registro de 
Preços n°: 002/2022/SEDUC - Processo-Seduc-Pro-2022/33297.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Contratada: SOMAVE - CONSTRUTORA LTDA
Objeto: Aditar a CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO, LOCAL E 
EXECUÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:
Da Execução: Aditar o prazo da execução por mais 30 (trinta) dias, com 
início em 03/08/2022 e término em 02/09/2022.
Fundamento Legal: 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 02 de agosto de 2022.

<END:1374187:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
48

95
3A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 10/08/2022 às 08:59:25.
Documento Nº: 3626525-8918 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3626525-8918

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

686

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2022/48953-A

